ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

Брейн-ринг «Лидеры ГМУ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 9

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: к.соц.н., доцент кафедры

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» Кабанова Е.Е.

СЕКРЕТАРЬ: Меньшаева Д.И., группа ГМУ21-1

МОСКВА 2025

Протокол № 9

от 16 апреля 2025 г.

заседания научного кружка

Брейн-ринг «Лидеры ГМУ»

Руководитель: к.соц.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Кабанова Е.Е.

Секретарь: Меньшаева Д.И., студентка группы ГМУ21-1

Присутствовали: студенты групп ГМУ22-1, ГМУ22-2, ГМУ22-3, ГМУ22-4

Факультета «Высшая школа управления» (36 человек).

Повестка дня:

16 апреля 2025г. прошел брейн-ринг на тему «Права и свободы человека и

гражданина РФ». В брейн-ринге приняли участие пять команд 3 курса направления

подготовки «Государственное и муниципальное управление».

Целью брейн-ринга являлось закрепление основ и значения Конституции;

воспитание чувства уважения, гордости и патриотизма; расширение кругозора и

повышение правовой культуры обучающихся.

Студентам предстояло пройти несколько разнообразных испытаний, которые

включали в себя «Игра да/нет», «Кроссворд», «Ребусы», «Вопрос-ответ».

Студенты продемонстрировали достаточно обширные знания по основам

законодательства в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина РФ, а также

умение ориентироваться в достаточно сложных вопросах современного

международного права.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить встречи в данном формате каждый месяц. Информацию принять

к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления».

Председатель:

Е.Е. Кабанова

Секретарь:  Д.И. Меньшаева